
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Ульяновский строительный колледж»
ОГБПОУ УСК 

ПРИКАЗ

г.Ульяновск

О регламенте работы колледжа

В соответствии со ст.91 Трудового кодекса РФ «Норме 
продолжительности рабочего времени», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации №464 от 14.06.2013 года «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования» п.20, 
п.27 и п.28, решения Совета колледжа Протокол № 7 от 25.12.2013г., для 
четкой организации труда преподавателей, обучающихся и работников 
колледжа:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в период с 01.01.2021 в колледже пятидневную рабочую неделю 

с двумя выходными днями.
Продолжительность рабочего дня работников с понедельника по пятницу -  8 

часов
8-00 - начало рабочего дня
12-00 - 12-30 обеденный перерыв 
16-30 - окончание рабочего дня

Суббота, воскресенье -  выходные
2. Руководителям по направлениям деятельности при составлении графика 

сменности воспитателей, сторожей(вахтеров), операторов котельной, 
дежурных по общежитию указывать время предоставления перерыва и его 
конкретную продолжительность.

- сохранить максимальный объем учебной нагрузки обучающихся в размере 54 
часа в неделю, объем обязательных аудиторных занятий и практик -  не более 
36 часов в неделю;

- для всех видов аудиторных занятий академический час установить 
продолжительностью 45 минут.

продолжительность рабочего времени преподавателей определяется 
расписанием учебных занятий и планами воспитательной и методической 
работы, личными планами работы.

3. На основании Сан.Пин. 2.2.2 542-96. п.9.1.1 сотрудникам работающим на ПК 
регламентированы два перерыва не менее 15 минут в течении рабочего дня.

4. Руководителям учебных групп довести данный приказ до сведения 
обучающихся.

5. Главный специалист по кадрам Зотовой И.Г. довести данный приказ до 
сведения всех работников колледжа.

6. Контроль, за исполнением дан: i оставляю за собой.

Директор колледжа А.В.Назаренко


